THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________

Số: 14/TTg-QHQT
V/v chủ trương tiếp nhận viện trợ
và Thỏa thuận hợp tác về các dự

án sử dụng Quỹ đặc biệt Mê Công
– Lan Thương năm 2022

Hà Nội, ngày 01 tháng 02 năm 2023

                        Kính gửi:
- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Ngoại giao, Tài chính,
Tư pháp;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh: Lạng Sơn, Tuyên Quang,
Lai Châu, Bắc Kạn, Lào Cai.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư tại văn bản số 9390/BKHĐT-KTĐN
ngày 22 tháng 12 năm 2022 về chủ trương tiếp nhận viện trợ và Thỏa thuận hợp tác
về các dự án sử dụng Quỹ đặc biệt Hợp tác Mê Công – Lan Thương năm 2022 của
các tỉnh Lạng Sơn, Tuyên Quang, Lai Châu, Bắc Kạn, Lào Cai, Thủ tướng Chính
phủ có ý kiến như sau:

1. Đồng ý chủ trương tiếp nhận viện trợ không hoàn lại từ Quỹ đặc biệt
Hợp tác Mê Công – Lan Thương năm 2022 cho 05 dự án của Ủy ban nhân dân
các tỉnh: Lạng Sơn, Tuyên Quang, Lai Châu, Bắc Kạn, Lào Cai với các nội dung
nêu tại văn bản trên của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư: (i) Tiếp thu ý kiến góp ý của các cơ quan liên
quan trao đổi, thống nhất với phía Trung Quốc nội dung Thỏa thuận hợp tác về
các dự án sử dụng Quỹ đặc biệt Hợp tác Mê Công năm 2022 (Thỏa thuận hợp
tác); (ii) Cử đại diện ký Thỏa thuận hợp tác nêu trên với Đại sứ quán Trung Quốc
tại Việt Nam.

3. Bộ Kế hoạch và Đầu tư, Bộ Ngoại giao và Ủy ban nhân dân các tỉnh :
Lạng Sơn, Tuyên Quang, Lai Châu, Bắc Kạn, Lào Cai và các cơ quan liên quan
triển khai, thực hiện các nội dung tại Thỏa thuận hợp tác sau khi được ký kết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTg, các PTTg;
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Thành,
  các Vụ TH, KTTH;
- Lưu: VT, QHQT (2).PH.

KT. THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Trần Lưu Quang